  BRM.0002.15.2022

PROTOKÓŁ Nr LXV .2022
z sesji Rady Miasta Pruszkowa w dniu 14 listopada 2022 r.
Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 15.00 w trybie zdalnym i trwały do godz. 17:00.
Stan Rady -22 radnych -w sesji uczestniczyło 20 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli :

1. Zaproszeni goście ;

2. Prezydent Miasta ;

3. Zastępca Prezydenta Miasta ;

4. Sekretarz Miasta,
5. Skarbnik Miasta.

Porządek obrad

1. 
Otwarcie obrad sesji.

2. 
Przyjęcie porządku obrad.

3. 
Dyskusja dotycząca informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Pruszkowa    za pierwsze półrocze 2022 r.

4. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022 - 2045.

5. 
Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Pruszkowa na 2022 rok.

6. 
Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.1.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

otworzył obrady LXV sesję Rady Miasta Pruszkowa. 

Poinformował, iż sesja odbywa się w trybie zdalnym, na co pozwala art. 15 zzx ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 568).

Dodał, iż wypełniając dyspozycję art. 11b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                                     o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) transmisja obrad będzie dostępna  na kanale YouTube.

Przywitał Prezydenta Miasta, Zastępców Prezydenta, Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, mieszkańców Pruszkowa, zaproszonych gości oraz radnych. 

Poinformował, że w sesji uczestniczy w obecnej chwili 18 radnych, co oznacza,                             że Rada jest prawomocna do podejmowania uchwał.

Przypomniał, że obraz i dźwięk z sesji jest transmitowany na żywo na stronie miasta Pruszkowa w Biuletynie Informacji Publicznej. Udział w sesji oznacza wyrażenie zgody                                                     na rozpowszechnianie własnego wizerunku. 
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odczytał wniosek w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej.
Ad.pkt.2.

Jakub Kotelecki- radny

Złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad punktu 3.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Przychylił się do wniosku radnego Koteleckiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 3.
Wniosek w sprawie zdjęcia z porządku obrad punktu 3 nie został przyjęty stosunkiem głosów 6 za przy 11 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Ad.pkt.3.

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Przedstawił informację o przebiegu wykonania budżetu Miasta Pruszkowa za pierwsze półrocze 2022 r.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał o powód wzrostu deficytu o ponad 30 000 000 zł.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Poinformował, że planowany deficyt był na poziomie ponad 18 000 000 zł.

Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że to co się dzieje w trakcie roku budżetowego ma wpływ na kwotę dochodów i wydatków oraz na wysokość deficytu. 
Dodała, że konkretnych informacji może udzielić pisemnie lub ustnie, po konsultacji z wydziałami merytorycznymi odnośnie wykonania wydatków majątkowych.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Poprosił o pisemne wyjaśnienie od poszczególnych wydziałów, co wpłynęło na tak znaczący wzrost deficytu z planowanych 18 000 000 zł do ponad 30 000 000 zł.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że jeśli forma pisemnego wyjaśnienia Radnemu odpowiada, to wydziały taką informację przygotują.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał o wzrost w planie wydatków dotacji z budżetu Państwa z poziomu 112 000 zł                na 229 000 zł.
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Odpowiedziała, że niezwłocznie przygotuje odpowiedź na powyższe pytanie. 
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał o zobowiązania wymagalne w kwocie 104 000 zł dotyczące Pływalni Kapry.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Poprosił o 5 min przerwy w obradach.

Agnieszka Pytlak- Księgowa Pływalni Kapry
Odpowiedziała, że z w/w kwoty 39 000 zł to nieprzekazane środki na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, a 64 000 zł to faktura za filtry, które zostały zakupione i ta kwota została już spłacona.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał czemu wykonanie dotacji z budżetu miasta Pływalni Kapry jest na poziomie 84%?
Agnieszka Pytlak- Księgowa Pływalni Kapry
Odpowiedziała, że ze względu na to, iż Pływalnia była nieczynna i nie było przychodów                 w tym czasie. 
Dodała, że Pływalnia będzie występować o dodatkowe środki na energię elektryczną.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał czy energia elektryczna, która była wykorzystywana do wykonania prac remontowych była opłacana z rachunku Pływalni czy wykonawcy remontu?
Agnieszka Pytlak- Księgowa Pływalni Kapry
Odpowiedziała, że częściowo od wykonawcy częściowo z rachunku Pływalni.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał jak Prezydent ocenia opinię RIO, jeżeli chodzi o wykonanie dochodów                                 i wydatków majątkowych?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że ocenia to jako realne zwrócenie uwagi, jeśli chodzi o wykonanie dochodów i wydatków w kwestii sprawozdania z wykonania budżetu. 
Podkreślił, że opinia RIO była pozytywna.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał czy może to naruszyć formę prezentowania danych związanych z osiągniętymi poziomami realizacji poszczególnych pozycji ?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że rok budżetowy trwa i trwają pracę nad tym, aby wykonanie budżetu                 za rok 2022 wyglądało dużo lepiej. 
Podkreślił, że plan budżetu na rok 2022 jest realizowany, natomiast przedstawiając budżet na rok 2022 miasto funkcjonowało w innych realiach. Agresja Rosji na Ukrainę 24.02.2022 wpłynęła na możliwości osiągania dochodów przez miasto.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał o wpływy ze sprzedaży składników majątkowych. 

Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że jest to realizacja porozumienia z 2017 dot. sprzedaży majątku tzn. sieci wod.-kan. do MPWiK. 
Dodał, że od początku roku trwają negocjacje w powyższej sprawie.

Zaznaczył, że wszystkie zobowiązania wynikające z podpisanego porozumienia jeżeli chodzi o miasto zostały zrealizowane.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że przedstawiciele MPWiK zostali zaproszeni na posiedzenie Komisji GKiOŚ i liczy, że zostaną rozwiane wszelkie wątpliwości w omawianej sprawie.

Zapytał o wydatki ponoszone w związku z gospodarowaniem mieniem komunalnym.
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta
Odpowiedział, że na wydatki komunalne otrzymał w bieżącym budżecie o 1 000 000 zł mniej niż w roku poprzednim. Odczytał zaangażowanie procentowe w poszczególnych tabelach.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Zapytał czy majątek, który ma zostać odsprzedany MPWiK został zinwentaryzowany?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji

Odpowiedziała, że tak jest zinwentaryzowany, przygotowywane są również operaty szacunkowe sieci, które będą podlegały sprzedaży.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Zapytał w jaki sposób zostanie uzupełniona kwota 11 000 000 zł zapisana w budżecie jako przychody ze sprzedaży majątku w sytuacji, kiedy MPWiK nie zdecyduje się                             na jego wykup ?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa 
Odpowiedział, że e takiej sytuacji trzeba będzie dokładnie przeanalizować zawarte                       w 2017 roku porozumienie. 

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zapytał czy radni mogą otrzymać zinwentaryzowany wykaz majątku, który ma być sprzedany MPWiK?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji

Odpowiedziała że jak najbardziej jest to możliwe.

Ad.pkt.4.

Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022 - 2045.
Józef Osińki- Radny

Zapytał o przeniesienie kwoty 300 000 zł przeznaczonej na poprawę bezpieczeństwa uczestnikom ruchu drogowego- doświetlenia ulic. 
Zapytał również o zwiększenie o 100 000 zł kwoty na realizację ul. Działkowej?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji

Odpowiedziała, że kwota 100 000 zł jest zobowiązanie, które wynika ściśle z umowy zawartej z PKP. 
Odpowiedziała, że plan doświetlenia ulic nie obejmuję konkretnych ulic i jest to zadanie nieprzewidziane w kolejnym roku.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF
Zapytał o zdjęcie i przeniesie środków z inwestycji w ul. Teresy Danielewicz, Szarych Szeregów, Jaronia Kowalskiego.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Odpowiedział, że w/w ulice są projektowane i dodał, że w przyszłym roku najprawdopodobniej uda się poprowadzić wszystkie sieci w ul. Jaronia Kowalskiego.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał skąd takie optymistyczne założenia finansowe, jeśli chodzi o dochody majątkowe w kolejnych latach?
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta
Odpowiedziała, że mogą się na to składać dochody ze sprzedaży majątku, dochody                     z promesy inwestycyjnej z Polskiego Ładu czy ze źródeł bieżących i wpływów z podatków.
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta
Dodał, że w tym roku ze sprzedaży mienia zysk będzie w okolicach 700 000 zł,                         a na przyszłe lata trudno powiedzieć, czy będzie to milion czy dwa miliony złotych.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zwrócił się z prośbą o przekazanie w dniu jutrzejszym dokumentacji świadczącej                          o przyznanych promesach z Polskiego Ładu. 
Wyraził negatywną opinię co do prognoz dochodów majątkowych na przyszłe lata. 
Złożył wniosek w sprawie zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 11 000 000 zł                  i tym samym zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 11 000 000 zł.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Wyraził duże zaniepokojenie w związku ze złożonym wnioskiem i poprosił o jego uzasadnienie.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Uzasadnił złożenie wniosku koniecznością urealnienia WPF.
Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Wyraził wątpliwości co w sytuacji, gdy MPWiK podejmie decyzję o przystąpieniu niezwłocznie do realizacji transakcji.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Zwrócił się o cofnięcie wniosku ze względu na termin złożenia budżetu miasta na kolejny rok następnego dnia.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Zwrócił uwagę, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, organ uchwałodawczy nie może wskazywać rozwiązań ani proponować rozwiązań szczegółowych Prezydentowi.

Ewa Białaszewska-Szmalec-Radna
Poprosiła o szczegółowe informację dotyczące dotacji na węgiel.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że chce przystąpić do programu sprzedaży węgla wraz z pomocą MZO. Dodał, że kwota za tonę węgla nie będzie przekraczać 2 tyś zł.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Kolejny raz wyraził zaniepokojenie dotyczące konsekwencji przyjęcia wniosku radnego Chlebińskiego. 
Dodał, że te środki już są zaangażowane.

Mieczysław Maliszewski- Przewodniczący Skarg, Wniosków i Petycji

Zapytał o szczegóły formalne w sprawie zakupu węgla.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że niedługo będzie opublikowany wniosek na stronie miasta, który będzie składany w Urzędzie Miasta. Dodał, iż możliwe jest, że nastąpi to w najbliższym tygodniu.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał czy są angażowane środki finansowe nie mające pokrycia?
Łukasz Stępień- Naczelnik Wydziału Finansowego

Poinformował, że może się to wiązać z koniecznością aneksowania umów oraz możliwych kar od wykonawców.
Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta

Zwróciła uwagę, że jest to bardzo trudny czas, w którym trzeba spinać budżet, aby jego zapisy mogły być realne. Poprosiła aby radni  wzięli to pod uwagę.

Wniosek w sprawie zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 11 000 000 zł i tym samym zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 11 000 000 zł został przyjęty stosunkiem głosów 11 za przy 7 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Złożył wniosek, zgodnie z zapisami Statutu Miasta, o przerwę w obradach i ich kontynuację w dniu 16.11.2022 ze względu na konieczność dokonania zmian w budżecie zgodnie z przyjętym wnioskiem.
Wniosek w sprawie przerwy w obradach i ich kontynuację w dniu 16.11.2022 r.                         ze względu na konieczność dokonania zmian w budżecie zgodnie z przyjętym wnioskiem został przyjęty stosunkiem głosów 13 za przy 5 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Nastąpiła przerwa w obradach do dnia 16.11.2022 r. do godz. 15.00.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Wznowił obrady LXV Sesji Rady Miasta dnia 16.11.2022 o godz. 15.00 po ogłoszonej przerwie.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Poinformował, że do dnia dzisiejszego żadne dokumenty z propozycją zdjęcia środków finansowych w wysokości 11 000 000 zł z konkretnych zadań nie zostały radnym przekazane.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Odpowiedział, że żądanie dokumentów, których nie jest w stanie przekazać, jest bardzo trudne do zrealizowania.
Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał czy jest planowane zaciągnięcie kredytu w 2023 roku?
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Poinformował, że były różnego rodzaju plany, które ze względu na wniosek złożony przez radnego Chlebińskiego nie są aktualne.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Poprosił o sprecyzowanie, z jakich zadań inwestycyjnych mają być zdjęte środki finansowe, zgodnie z przyjętym wnioskiem. 
Zwrócił uwagę, że zdjęcie funduszy z wydatków majątkowych w roku 2022 spowoduje              w bezpośredni sposób wzrost deficytu w roku 2023.

Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Poinformował, że Rada nie może wskazywać rozwiązań władzy wykonawczej,                                 co wynika z wyroków sądów administracyjnych oraz rozstrzygnięć nadzoru prawnego wojewody wydanych do uchwał.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Przypomniał, że Radny wcześniej powoływał się na ustawę o samorządzie gminnym. Podkreślił, że na ten moment nikt dyscypliny finansowej nie złamał. 
Poruszył ponownie temat zwiększenia deficytu w przyszłym roku przy zmniejszeniu wydatków z roku 2022.
Piotr Bąk- Wiceprzewodniczący Rady Miasta

Poinformował, że zwiększenie deficytu nastąpi na skutek wydatkowania środków                          z budżetu, na które fizycznie nie ma i nie będzie pokrycia.

Paweł Zagrajek- Radny

Poprosił o przesłanie opinii prawnych i wyroków sądów, o których mówił Wiceprzewodniczący Piotr Bąk.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał, dlaczego w bieżącej uchwale nie ma przewidzianego kredytu?

Dodał, że wniosek, który złożył, został sformułowany w oparciu o przekazane przez Pana Prezydenta dokumenty.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Zapytał gdzie są zapisane środki finansowe na inwentaryzację mienia komunalnego?
Elżbieta Korach- Naczelnik Wydziału Realizacji Inwestycji

Odpowiedziała, że inwentaryzacja została dokonana w ramach realizacji ogólnych zadań wydziałowych.
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Pruszkowa na lata 2022 – 2045 została podjęta stosunkiem głosów 13 za przy                           6 przeciwnych i braku wstrzymujących się.
Uchwała nr LXV.612.2022 stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Paweł Zagrajek- Radny

Poinformował, że zostanie zgłoszone votum separatum.

Ad.pkt.5.

Konrad Sipiera- Zastępca Prezydenta Miasta

Wyraził sprzeciw wobec opinii wyrażonej przez Wiceprzewodniczącego Piotra Bąka.

Karol Chlebiński- Przewodniczący komisji GKiOŚ
Zapytał o kwotę 2 000 000 zł zapisanych w Wydziale Gospodarowania Mieniem. 
Złożył tożsamy wniosek, co do projektu WPF.
Andrzej Guzik- Naczelnik Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki Miasta
Poinformował, że w dziale 700 rozdział 70007 oraz 70005 zapisana została  niewystarczająca kwota.
Kazimierz Mazur- Radny
Zwrócił się z prośbą, aby nie mówić, że cała Rada popiera złożony wniosek, a jedynie część Rady, większa cześć.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF
Złożył wniosek formalny o zakończenie dyskusji.
Wniosek formalny o zakończenie dyskusji został przyjęty stosunkiem głosów 18 za przy 1 przeciwnym i braku wstrzymujących się.

Wniosek w sprawie zmniejszenia dochodów majątkowych o kwotę 11 000 000 zł i tym samym zmniejszenia wydatków majątkowych o kwotę 11 000 000 zł został przyjęty stosunkiem głosów 13 za przy 7 przeciwnych i braku wstrzymujących się.

Paweł Zagrajek- Radny

Poinformował, że zostanie zgłoszone votum separatum
Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Pruszkowa na 2022 rok została podjęta stosunkiem głosów 13 za przy 6 przeciwnych i braku wstrzymujących się. 

Uchwała nr LXV.613.2022 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Anna Mielniczek- Skarbnik Miasta
Podkreśliła, że z jej strony jest wola współpracy i udzielenia wszelkich niezbędnych informacji. 
Dodała, że był to trudny czas, aby dopiąć budżet. 
Dodała, że odpowiedzi na zadane pytania zostały wysłane do Biura Rady oraz Radnego Piotra Bąka. 
Poinformowała, że zdjęcie 11 000 000 zł wiąże się z tym, że będzie to wymagało przeanalizowania oraz aneksowania wszystkich umów oraz przerwania wielu inwestycji. Dodała również, że będzie czekać na opinię RIO w tej kwestii.
Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Podkreślił, że współpraca między Urzędem a radnymi to także jakość przygotowanych dokumentów.
Dodał, że wszelkie wątpliwości powinny być rozwiązywane na komisjach Rady Miasta,                a podczas sesji Rady Miasta powinno odbywać się  ostateczne podejmowanie decyzji.
Paweł Makuch- Prezydent Miasta Pruszkowa
Poinformował, że wszelkie dokumenty na komisję są przygotowywane w sposób właściwy i profesjonalny.
Józef Moczuło- Przewodniczący komisji SBiF
Poinformował, że dzisiejsze posiedzenie Komisji SBiF zostanie przełożone z godziny 17.30 na godzinę 17.00.

Ad.pkt.6.

Krzysztof Biskupski – Przewodniczący Rady Miasta Pruszkowa

Zamknął posiedzenie LXV Sesji Rady Miasta.
Przewodniczący Rady Miasta

  







     Krzysztof Biskupski       
Protokół sporządził:

Inspektor Biura Rady Miast

Dominik Kalina

Sprawdziła: Agnieszka Pawlik

*Cały zapis wideo z posiedzeń komisji-sesji Rady Miasta Pruszkowa dostępny jest pod linkiem: https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/67/transmisja-sesji-rady-miasta
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